Rua Pandiá Calógeras, 77 – Cajuru – Curitiba – PR – CEP: 82.900-000 – Tel: (41) 3363-4653 – parana@volei.org.br

Curitiba, 7 de março de 2023.

De acordo com as normas legais vigentes, para
conhecimento dos Filiados, Vinculados e a devida execução
de todos aqueles que devem obediência à legislação em
vigor, publica-se o seguinte:

SUMÁRIO
1. PRESIDÊNCIA
2. SUPERINTENDÊNCIA
3. DIREÇÃO TÉCNICA DE QUADRA
REUNIÃO DOS CAMPEONATOS REGIONAIS 2
4. DIREÇÃO TÉCNICA DE VÔLEI DE PRAIA
5. SELEÇÕES
6. REGISTRO
MOVIMENTAÇÕES DE ATLETAS NO PARANÁ: 2
06 DE MARÇO DE 2023
7. ARBITRAGEM
ESCALA SUPERLIGA B MASCULINA E FEMININA 3
8. COMUNICAÇÃO
9. JUSTIÇA DESPORTIVO

Rua Pandiá Calógeras, 77 – Cajuru – Curitiba – PR – CEP: 82.900-000 – Tel: (41) 3363-4653 – parana@volei.org.br

Pedro Paulo Hesketh

5 – DIREÇÃO TÉCNICA DE VÔLIE

REUNIÃO DOS CAMPEONATOS REGIONAIS

Convidados todos os clubes filiados e não filiados, associações, universidades, colégios, prefeituras e mais
interessados para assistir a apresentação do sistemas de campeonatos, sendo os sub 13 e sub 14 em copas
ou festivais e demais categorias em turno e returno ou o que for decidido nesta reunião. Nessa mesma
data iremos definir o inicio dos campeonatos.

Como o espaça da FPV é pequeno solicitamos que no máximo duas pessoas por instituição compareçam.

Data: 16/03 Hora: 19hs30 Local: Sede da FPV - Rua Pandia Calogeras, 77 – Cajuru

6 – REGISTRO

MOVIMENTAÇÕES DE ATLETAS NO PARANÁ: 06 DE MARÇO DE 2023

Publica-se, nesta data, as movimentações de atletas no Paraná no dia 06 de março de 2023.

ATLETAS DE VOLEIBOL DE QUADRA

Registro
CBV

Nome do transacionado Entidade Tipo de
movimentação

Vigê
ncia

Nota
Oficial

CBV

Data

158794 GIOVANNA ZUZA DE AZEVEDO AMAVOLEI TRANSFERENCIA 01/03/2023 –31/12/2024 042/2023 06/03

158989 ISABELLI VITORIA BULLO AMAVOLEI TRANSFERENCIA 01/03/2023 –31/12/2024 042/2023 06/03

Letícia Miranda

Departamento de Registro

Rua Pandiá Calógeras, 77 – Cajuru – Curitiba – PR – CEP: 82.900-000 – Tel: (41) 3363-4653 – parana@volei.org.br

Fernando Misturini

7 – ARBITRAGEM

ESCALA SUPER LIGA B FEMININO E MASCULINO

A coordenação de arbitragem torna público a convocação dos árbitros para atuarem na
Superliga B Masculina e Feminina.

Rua Pandiá Calógeras, 77 – Cajuru – Curitiba – PR – CEP: 82.900-000 – Tel: (41) 3363-4653 – parana@volei.org.br

Jandrey Vicentin

Esta Nota Oficial com os assuntos editados passa a ter validade e produzir efeitos legais a partir
desta data.

Presidente